



Kraków

# INFORMACJE RADY MIASTA KRAKOWA

## Kancelaria Rady Miasta Krakowa

tel. 12 61 61 249, fax 12 61 61 702, e-mail: info.rmk@um.krakow.pl

czwartek, 24 września 2020 r.

163/20

### AKTUALNOŚCI:

#### **NOWOŚĆ! SUBWENCJA OŚWIATOWA I PLANY FINANSOWE MDK-ÓW**

**Radna Agata Tatara złożyła trzy interpelacje. Pierwsza z nich dotyczy budowy chodnika przy ulicy Zygmunta Glogera, druga środków finansowych MDK, a trzecia – subwencji oświatowej.**

Radna Tatara pyta Prezydenta Miasta Krakowa, na jakim etapie realizacji jest zadanie „Budowa chodnika przy ulicy Glogera od klasztoru Karmelitów Bosych (Glogera 5) do granicy Miasta Krakowa”? Czy w ramach planowanego zadania przewiduje się udrożnienie odpływu wód opadowych znajdującego się przy przystanku autobusowym?

Radna interpeluje też w sprawie limitów środków finansowych Młodzieżowych Domów Kultury. - W planie finansowym jednostek, w paragrafach płacowych nie ma środków, które pozwolą zabezpieczyć zobowiązania wobec pracowników do 31 grudnia 2020 r. Znaczny wpływ na braki w planie finansowym na rok 2020 miały podwyżki dla pracowników administracji i obsługi, które wypłacono w styczniu 2020 r., a na które do tej pory MDK nie otrzymały zwiększenia planu finansowego. Dyrektorzy placówek podejmują różne próby zachowania oszczędności w swoim budżecie, aby zabezpieczyć wypłatę w wysokości 50 proc. nagród jubileuszowych oraz w 100 proc. wypłacanych odpraw emerytalnych, ale przy corocznym zmniejszaniu limitu środków staje się to coraz trudniejsze, a w obecnej sytuacji staje się to niemożliwe – pisze radna w interpelacji i pyta Prezydenta, czy planowane jest zwiększenie limitów MDK? Jaki jest plan wsparcia finansowego dla tych placówek?

---

Trzecia z interpelacji radnej dotyczy subwencji oświatowej. - W związku z informacjami publikowanymi i rozpowszechnianymi przez UMK proszę o szczegółową informację w sprawie realizowanych zadań, podziału subwencji oświatowej oraz wydatków z dochodów własnych na zadania oświatowe. Jaka kwota otrzymało miasto Kraków w ramach subwencji na realizację zadań oświatowych w roku 2019 i 2020? Jakie zadania były finansowane z subwencji oświatowej? Jaka kwota została przeznaczona na wynagrodzenia dla nauczycieli, pracowników placówek oświatowych? Jaka kwota została wykorzystana na bieżące zadania oświatowe? Jaka jest polityka i strategia finansowa miasta w zakresie zadań oświatowych? – pyta radna Agata Tatara w interpelacji. (MB)

---

## **WĄTPLIWOŚCI W SPRAWIE PYLONÓW, CZYLI RADNI INTERPELUJĄ**

**Interpelacje międzysesyjne złożyli radni: Marek Sobieraj, Łukasz Gibała oraz Łukasz Wantuch.** (MB)

Więcej na: [www.rm.krakow.pl](http://www.rm.krakow.pl)

---

## **ZMIANY W HARMONOGRAMIE SESJI**

**Zmienił się harmonogram sesji Rady Miasta Krakowa. Najbliższe sesje odbędą się 30 września i 14 października. Sesja planowana na 28 października odbędzie, jeśli pozwoli na to sytuacja epidemiczna.** (MB)

Więcej na: [www.rm.krakow.pl](http://www.rm.krakow.pl)

---

## **INAUGURACJA VIII KADENCJI MŁODZIEŻOWEJ RADY KRAKOWA**

**Zakończył się nabór do Młodzieżowej Rady Krakowa. Sesja inauguracyjna VIII kadencję odbędzie się 28 września o godz. 18:00 w Sali Obrad Rady Miasta Krakowa przy pl. Wszystkich Świętych 3-4.** (ŁN)

Więcej na: [www.rm.krakow.pl](http://www.rm.krakow.pl)

**POSIEDZENIA KOMISJI:**

[Bieżący plan posiedzeń](#)

**DYŻURY RADNYCH: 25 września, piątek**

- **Grażyna Fijałkowska** – godz. 10.00 – 11.00, siedziba Rady i Zarządu Dzielnicy XII Bieżanów-Prokocim, ul. Jana Kurczaba 3, tel. 12 658-26-11

[Harmonogram dyżurów radnych](#)

**WARTO WIEDZIEĆ:****HARMONOGRAM SESJI NA 2020 ROK:**

**UWAGA!** Ze względu na sytuację epidemiczną harmonogram sesji może jeszcze ulec zmianie.

- 30 września
- 14 i 28 października
- 4 i 18 listopada
- 2 i 16 grudnia

---

Magdalena Bartlewicz

Referat Informacji Medialnej

Kancelaria Rady Miasta Krakowa